
S109/19

Rámcová smlouva o poskytnutí služeb

,,Technické a odborné Školení IT pro zaměstnance NBÚ"

V'

Ceská republika - Národní bezpečnostní úřad

sídlo: Na Popelce 2/16, 150 06 Praha 5

zastoupen: Ing. Jaromír Kadlec CSc., náměstek ředitele Národního

bezpečnostního úřadu

IČO: 68403569

DIČ: CZ68403569

Datová schránka: h93aayw

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále jen ,,Objednatel"

GOPAS, a.s.

sídlo: Kodaňská 1441/46, 101 00 Praha 10

zastoupen: Ing. Petr Daniel, statutární ředitel

zapsán v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7753

bankovní spojení:

číslo účtu:

IČO: 63911035

DIČ: CZ63911035

dále jen ,,Dodavatel"

(Objednatel a Dodavatel budou v této smlouvě o poskytnutí služeb označováni jednotlivě jako
,,Smluvní strana" nebo společně jako ,,Smluvní strany" a tato smlouva, ve znění pozdějších
dodatků, jen jako ,,Smlouva") uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Občanský zákoník")
a v souladu s ustanovením § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o veřejných zakázkách"), tuto

1



S109/19

Rámcovou smlouvu o poskytnutí služeb

Preambule
Objednatel v souladu s § 18 odst. 5 Zákona o veřejných zakázkách provedl postupem mimo
režim tohoto zákona zadávací řízení k veřejné zakázce malého rozsahu ,,Technické a odborné
IT školení pro zaměstnance NBÚ" na uzavření této Smlouvy. Tato Smlouva je uzavírána s

Dodavatelem na základě výsledku zadávacího řízení.

l. Účel a předmět Smlouvy
I.]. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro poskytnutí služeb školení, které mají

být Objednatelem použity pro zajištění odborné způsobilosti vybraných pracovníků
Objednatele při plnění úkolů, zejména při zajištění provozu, servisu a rozvoje
komunikační a informační infrastruktury.

].2. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí služeb školení Dodavatelem Objednateli
v souladu se specifikací uvedenou v Příloze č. l této Smlouvy (dále jen ,,Plnění" či
,,Školení").

1.3. Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli Plnění za podmínek uvedených v této
Smlouvě.
Objednatel se zavazuje vystavit Objednávky na konkrétní specifikovaná školení, které
Dodavatel podpisem potvrdí a zašle zpět na adresu Objednatele. Objednávky budou
obsahovat minimálně následující náležitosti:
a) identifikační údaje Objednatele a Dodavatele,
b) číslo a datum vystavení Objednávky,
c) číslo Smlouvy,
d) název Školení, počet účastníků, jméno a příjmení účastníků, termín Školení,
C) cenu,

f) dobu a místo poskytnutí Školení a
g) podpis oprávněné osoby Objednatele.

].4. Objednatel se zavazuje zaplatit za Plnění poskytnuté v souladu s touto Smlouvou Cenu
uvedenou v ČI. 3 odst. 3.1 Smlouvy.

2. Doba trvání smlouvy
2.]. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021 , nebo do vyčerpání

celkové Ceny za Plnění dle ČI. 3.2 této Smlouvy, podle toho, která skutečnost nastane
dříve.

3. Cena
3.1. Cena za poskytnutí Plnění Dodavatelem odpovídá součinu jednotkových cen uvedených

v příloze č. 2 této Smlouvy za skutečně uskutečněná Školení a počtu jejich účastníků
(dále jen ,,Cena").

3.2. Celková cena za veškerá Plnění poskytnutá dle této Smlouvy nepřesáhne částku
1.200.000,- Kč (slovy: jedenmiliondvěstětisíckorunčeských) bez DPH. K této Ceně
bude připočítána DPH v zákonem stanovené výši ke dni uskutečnění zdanitelného
plnění. Celková cena včetně DPH 21% činí 1.452.000 KČ.

3.3. Cena zahrnuje veškeré náklady Dodavatele spojené s Plněním dle této Smlouvy a jeho
poskytnutím Objednateli. Cena je cenou konečnou za úplný předmět Plnění dle této
Smlouvy, cenou nejvýše přípustnou a nemůže být zvýšena bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

3.4. V případě změny ceny kurzů ze strany Dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky,

2



S109/19

bude účtována vždy výhodnější cena pro Objednatele.

4. Platební podmínky
4.] Daňový doklad (fakturu) je Dodavatel oprávněn vystavit po poskytnutí předmětu Plnění

objednaného na základě Objednávky a přiložit ke každému daňovému dokladu (faktuře)
prezenční listinu.
Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle
příslušných právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a dále níže uvedené údaje:

a) číslo Smlouvy,
b) číslo Objednávky,
c) údaj o zápisu Dodavatele v obchodním rejstříku,
d) platební podmínky v souladu se Smlouvou,
C) popis fakturovaného Plnění.

4.2. Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 kalendářních dní ode dne vystavení
Objednateli.

4.3. Daňový doklad (faktura) bude zaslána přednostně elektronicky na adresu:

4.4. V případě, že se nepodaří doručit daňový doklad (fakturu) elektronicky, bude faktura
zaslána doporučeným dopisem na adresu:

P. O. BOX 49
Praha 56
150 06

4.5. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude
vystaven v souladu s touto Smlouvou, je Objednatel oprávněn zaslat jej ve lhůtě
splatnosti zpět k doplnění Dodavateli, aniž se dostane do prodlení s platbou. Lhůta
splatnosti pak počíná běžet znovu ode dne doručení doplněného/opraveného daňového
dokladu Dodavatelem.

4.6. Objednatel neposkytuje Dodavateli jakékoliv zálohy.

5. Doba, místo a podmínky plnění
5.1 Místem poskytnutí Školení jsou vlastní prostory Dodavatele v Praze. Konkrétní místa

konání a případnou změnu termínu jednotlivých Školení je Dodavatel povinen
dohodnout s příslušnými zástupci Objednatele oprávněnými k potvrzení prezenční
listiny o provedení a účasti na Školení (dále jen ,,kontaktní osoby"). Kontaktní údaje na
kontaktní osoby jsou uvedeny v článku 8 odst. 8.5 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje
posílat na e-mailové adresy účastníků, které mu pro tento účel poskytne Objednatel,
pozvánku ke Školení s přesným názvem Školení, místem a časem konání nejpozději 14
dní před konáním Školení.

5.2 Termín či místo poskytnutí Školení lze změnit jen na základě písemné žádosti
Objednatele, která bude odeslána v listinné či elektronické podobě Dodavateli
nejpozději 5 kalendářních dnů před poskytnutím takového Školení. Akceptované
termíny a místa poskytnutí Školení Objednatelem jsou považovány za závazné a
Dodavatel je může změnit pouze se souhlasem Objednatele.

3



S109/19

6. Práva a povinnosti Smluvních stran
6.1 Dodavatel se zavazuje zajistit Objednateli veškeré potřebné vybavení (místnost, učební

pomůcky, studijní materiály v českém jazyce, originální studijní materiály od
společnosti Microsoft lv českém nebo anglickém jazycel, IT zařízení pro praktická
cvičení a další potřebné vybavení učebny).

6.2 Dodavatel je povinen zabezpečit pro veškerá Školení lektory, kteří jsou dostatečně
odborně způsobilí k tomu, aby poskytli Školení za podmínek sjednaných v této
Smlouvě, a to vždy v souvislosti s předmětem konkrétního Školení. Školení budou
vedena v českém jazyce.

6.3 Dodavatel je povinen proškolit všechny účastníky Školení podle nejnovějších
dostupných poznatků v problematice, která je předmětem Školení.

6.4 Dodavatel vydá každému účastníkovi certifikát o absolvování Školení. Objednatel je
oprávněn průběžně kontrolovat průběh Školení poskytovaného Dodavatelem. Dodavatel
se zavazuje umožnit Objednateli tuto kontrolu Školení provádět.

6.5 Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele zveřejnit
informaci o spolupráci s Objednatelem, ať' již formou sdělení informace, tiskovým
prohlášením, užitím v reklamě, prezentaci, prodejních materiálech nebo jiným
způsobem.

6.6 Dodavatel se zavazuje nakládat s osobními údaji Objednatele a jeho zaměstnanců,
s nimiž přijde do styku během plnění předmětu této Smlouvy, v souladu s příslušnými
právními předpisy. Dodavatel je povinen okamžitě informovat Objednatele
o jakémkoliv podezření nebo skutečnosti, že došlo k porušení pravidel pro nakládání
s osobními údaji.

6.7 Dodavatel není oprávněn postoupit nebo převést na třetí subjekt jakákoliv svá práva či
povinnosti vyplývající ze Smlouvy ani celou Smlouvu bez předchozího písemného
souhlasu Objednatele.

7. Sankce
7.1. Objednatel je oprávněn požadovat od Dodavatele v případě, že se Dodavatel dostane do

prodlení s provedením jednotlivého Školení v termínu dle dohody Smluvních stran ve
smyslu ČI. 5 odst. 5.2 této Smlouvy, přičemž Školení neposkytne ani v dodatečně
sjednané lhůtě, kterou určí Objednatel v rozsahu nejméně 5 kalendářních dnů
počínajících ode dne uplynutí termínu dle dohody ve smyslu ČI. 5 odst. 5.2, úhradu
smluvní pokuty ve výši 0,2 % z Ceny za každý den prodlení, nejvýše však do výše 50 %
Ceny.

7.2. Uplatněním smluvní pokuty není nijak dotčeno právo Objednatele na náhradu vzniklé
škody v celém rozsahu způsobené škody. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30
kalendářních dnů ode dne doručení jejího vyúčtování Dodavateli.

8. Závěrečná ustanovení
8. l. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a

účinnosti dnem jejího uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který slouží
k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o
registru smluv"). Dodavatel podpisem smlouvy bere na vědomí, že Objednatel, jakožto
osoba uvedená v § 2 odst. l písm. a) zákona o registru smluv, je povinen podle § 5
tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci registru smluv
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího
uzavření. Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou Smluvních

4



S109/19

stran, platí, že Smlouva nebude uzavřena, pokud ji Dodavatel podepíše s jakoukoliv
změnou či odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže Objednatel takovou
změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí. To platí i v případě připojení
obchodních podmínek Dodavatele, které budou odporovat svým obsahem jakýmkoliv
způsobem textu této Smlouvy.

8.2. Smluvní strany potvrzují, že si při uzavírání Smlouvy vzájemně sdělily všechny
skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, aby se každá ze Smluvních
stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platnou Smlouvu a aby byl každé ze
Smluvních stran zřejmý zájem druhé Smluvní strany Smlouvu uzavřít.

8.3. Stane-li se nebo bude-li shledáno některé ustanovení Smlouvy neplatným,
nevymahatelným nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či
neúčinnost ostatních ustanovení Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do
patnácti (15) pracovních dnů po doručení výzvy kterékoliv ze Smluvních stran neplatné,
nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a
účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít
novou smlouvu.

8.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž
každá Smluvní strana obdrží po dvou.

8.5. Kontaktní údaje Smluvních stran pro doručování, potvrzení prezenčních listin a
domluvu termínů Školení jsou následující:

Kontaktní osoba Objednatele:
, P. O. BOX 49, Praha 56

tel.:

Kontaktní osoba Dodavatele:
Kodaňská 1441/46, Praha 10, '

tel.:
nebo

1441/46 raha 10,
tel.:

Kontaktní údaje Smluvních stran mohou být měněny jednostranným písemným
oznámením doručeným příslušnou Smluvní stranou druhé Smluvní straně s tím, že
takováto změna se stane účinnou doručením takového oznámení. Smluvní strany se
dohodly, že v případě změny kontaktních údajů není nutno ke Smlouvě uzavírat
dodatek.

NA DŮKAZ TOHO, že Smluvní strany s obsahem Smlouvy souhlasí rocumíjí a cavacují

se kjejímu plnění přpojuil" své podpisy a prohlašu/'l: že tato Smlouva byla ucavřena
podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně, cejména tísnějínanční

V Praze dne V Praze dne

Národní bezpečnostní úřad GOPAS, a.s.

5


